AVISO DE PRORROGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE
SERVIÇOS MÉDICOS E PARAMÉDICOS AO SAS Nº 01/2019 – CONAB/RN

A COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – CONAB, Empresa Pública
Federal com personalidade jurídica de direito privado, registro na ANS 33.418-9, por
meio de sua Superintendência Regional do RN, inscrita no CNPJ/MF 26.461.699/0373-
43, localizada à Avenida Jerônimo Câmara, 1814, Lagoa Nova, CEP: 59060-300, Natal
RN, torna público que credenciará a partir de 11/03/2022, por meio de Inexigibilidade
de  Licitação,  estabelecimentos  e  pessoas  prestadoras  de  serviços  na  área  da
assistência odontológica, com sede ou filial em Natal, Mossoró, Assu, Currais Novos,
Pau  dos  Ferros,  Umarizal  e  Caicó-RN,  exclusivamente  aos  TITULARES e  seus
respectivos DEPENDENTES TÍPICOS, beneficiários do Serviço de Assistência à Saúde –
SAS,

O credenciamento terá vigência pelo período de 1 (um) ano prorrogável por
iguais períodos até o limite de 5 (cinco) anos, a contar da assinatura do Contrato de
Credenciamento,  observados  os  pré-requisitos  constantes  do referido  Edital  que  se
encontra  à  disposição  dos  interessados  no  endereço  eletrônico  da  Conab:
https://www.conab.gov.br/index.php/licitacoes-e-contratos/  editais-de-chamamento,
contendo a relação de documentos e as demais condições necessárias à habilitação,
bem  como  as  condições  de  execução  e  informação  quanto  às  tabelas  referenciais
adotadas pelo SAS, que servirão de base para a remuneração dos serviços prestados.

O credenciamento somente  se  efetivará  após  parecer  favorável  da  área
responsável da Conab e da assinatura do Contrato de Credenciamento.

Natal-RN, 09 de março de 2022.

José Aélio de Lima
Setor Administrativo de Desenvolvimento e de Recursos Humanos

Encarregado

	AVISO DE PRORROGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO